La Plata, 30 de Agosto de 2023.

Cúmplase, regístrese, publíquese y archívese.

Dr. Julio Cesar Garro. Intendente. Prof. Oscar Negrelli. Secretario de Coordinación Municipal.

La Plata, 30 de Agosto de 2023.

Registrada en el día de la fecha bajo el número DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y UNO (12491)

DECRETOS DE

Decreto Nº 0016/23

La Plata, 02 de enero de 2023

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

Ordena aporte para capitalización del Ente Municipal de La Plata.

Decreto Nº 0588/23

La Plata, 16 de febrero de 2023

EL INTENDENTE  MUNICIPAL

DECRETA

[...]

Contrataciones, calle 12 e/ 51 y 53.

El mismo, deberá retirarse por la Dirección General de Compras y  Contrataciones en horario de 8 a 13.30 hs. hasta 5
(cinco) días hábiles anteriores a la fecha de apertura, (hasta el día 06 de abril 2023 INCLUSIVE) por un valor de PESOS
QUINCE  MIL ($15.000,00).-

Las cotizaciones deberán hacerse  en formulario oficial de la Municipalidad de la ciudad de La Plata  “PEDIDO DE
COTIZACIÓN expedido mediante sistema  RAFAM”  que forma parte del pliego, sin el cual no serán válidas las ofertas a
presentarse.

ARTICULO 4º:

[...]

Perteneciente a la firma JGL

ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A., quien presenta garantía de mantenimiento de oferta con Póliza de Caución de
Seguros Nŗo. 43.772, de la compañía de seguros GESTION COMPAŃIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., por la suma total
de PESOS UN MILLON SESENTA YCUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 ($ 1.064.472,00).
PROPUESTA NRO. 2, SOBRE NRO. 1: Perteneciente a la firma DECUMANUS S.A., quien presenta garantía de
mantenimiento de oferta con Póliza de Caución de Seguros Nŗo. 43.712, de la compañía de seguros
GESTIONCOMPAŃIA ARGENTINA DE SEGUROS S.A., por la suma total de PESOS UN MILLON SESENTA Y CUATRO
MILCUATROCIENTOS SETENTA Y DOS CON 00/100 ($ 1.064.472,00). PROPUESTA NRO. 1, SOBRE NRO. 2: Perteneciente
a la firma JGL ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A., quien cotiza el único ítem, por la suma total de PESOS CIENTO
DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTAMIL TREINTA Y TRES CON 44/100 ($ 118.250.033,44). PROPUESTA
NRO. 2, SOBRE NRO. 2: Perteneciente a la firma DECUMANUS S.A., quien cotiza el único ítem, por la suma total de
PESOS CIENTO QUINCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MILCUATROCIENTOS ONCE CON 25/100 ($
115.268.411,25).

Que frente al fracaso del primer llamado en virtud de que uno de los oferentes no cuenta con la documentación